QYBG2020025

清远市市场监督管理局文件

清市监法〔2020〕205号
[image: image1.png]

清远市市场监督管理局关于公布

部门规范性文件清理结果的通知

各县（市、区）人民政府，市直有关单位：

根据《清远市行政规范性文件制定及管理办法》（清府〔2018〕12号）规定，我局在2017年清理结果的基础上，对市市场监管局（含原市工商局、质监局、食药监局）制定印发并现行有效的部门规范性文件的进行了清理，并对部分与现行法律法规不一致、不适应经济社会发展需要、已被新规定涵盖或适用期已过的规范性文件作出予以修订、废止或宣布失效的决定。经审查，确定予以保留的文件15件，予以废止的文件10件，予以宣布失效的文件21件，适时修订的文件1件。现将清理结果予以公布（详见附件）。对决定予以修订的部门规范性文件，经修改后另行发布；决定予以废止或宣布失效的部门规范性文件，自本通知发布之日起不再执行。

附件：清远市市场监督管理局部门规范性文件清理表

 清远市市场监督管理局

2020年7月13日

附件

	部门规范性文件清理表（保留类）

	序号
	文 件 名 称（标题）
	文号（发文字号）
	发文

日期

	1
	关于印发《清远鸡地理标志产品保护管理办法》的通知
	清质监〔2011〕46号
	2011.4.25

	2
	关于明确清远市工商局与清城区、清新区工商局登记管理权限的通知
	清工商企字〔2015〕85号
	2015.5.7

	3
	清远市质监局关于加强蒸压釜安全监察工作的通知
	清质监〔2016〕118号
	2016.11.8

	4
	清远市质监局关于印发《清远市特种设备生产安全事故预警防控制度》的通知
	清质监〔2016〕123号
	2016.11.16

	5
	关于印发《清远市花生油等3类食品生产加工小作坊登记指导意见》的通知
	清食药监食产〔2016〕149号
	2016.6.8

	6
	关于印发《清远市食品药品安全风险隐患分级评估标准（试行）》的通知
	清食药监综〔2016〕167号
	2016.6.23

	7
	关于印发《清远市医疗器械（批发）经营质量管理规范现场检查指导原则》的通知
	清食药监许〔2016〕236号
	2016.9.8

	8
	关于印发《清远市禁止食品小作坊生产加工食品目录（2016版）》的通知
	清食药监食产〔2016〕266号
	2016.9.30

	9
	关于下放特种设备使用登记审批权的通知
	清质监行〔2016〕48号
	2016.7.7

	10
	清远市食品经营许可“申请人承诺制”审批试点工作方案
	清食药监许〔2017〕184号
	2017.9.1

	11
	关于印发《清远市食品药品监督管理局、清远市教育局关于加强学校（幼儿园）食堂食品原料采购管理的指导意见》的通知
	清食药监食市〔2018〕138号
	2018.6.25

	12
	《清远市工商行政管理局关于调整冠市名企业名称核准登记权限的通知》
	清工商注字﹝2018﹞130号
	2018.8.20

	13
	清远市市场监督管理局关于继续实施《清远市禁止食品小作坊生产加工食品目录（2016版）》的通知
	清市监食生〔2019〕351号
	2019.9.5

	14
	《清远市关于落实对失信企业实施协同监管和联合惩戒措施的合作备忘录》
	清市监联﹝2019﹞21号
	2019.10.11

	15
	《清远市关于对知识产权（专利）领域严重失信主体联合惩戒备忘录（修订版）》
	清市监联﹝2019﹞18号
	2019.10.11

	部门规范性文件清理表（废止类）

	序号
	文 件 名 称（标题）
	文号（发文字号）
	发文

日期

	1
	《清远市工商行政管理局案件集体讨论规定》
	清工商法字

﹝2005﹞34号
	2005.04.20

	2
	《清远市工商行政管理系统行政处罚案件立案销案管理规定》
	清工商法字

﹝2006﹞140号
	2006.08.25

	3
	《清远市工商行政管理机关行政处罚规范》
	清工商法字

﹝2009﹞95号
	2009.08.07

	4
	关于建立工商行政执法与刑事司法相衔接工作机制的意见
	清工商﹝2012﹞

联字3号
	2012.04.28

	5
	关于进一步明确清远市药品零售企业GSP认证管理指导原则的通知
	清食药监药通〔2015〕198号
	2015.8.20

	6
	关于进一步规范药品（零售）经营质量管理规范认证有关工作的通知
	清食药监许〔2016〕237号
	2016.9.8

	7
	清远市质监局关于印发2017年清远市产品质量监督抽查计划产品目录的通知
	清质监规〔2017〕2号
	2017.3.2

	8
	清远市质监局关于印发《清远市质量技术监督局行政处罚信息公开办法》的通知
	清质监规〔2017〕3号
	2017.6.8

	9
	清远市食品药品监督管理局行政处罚规范
	清食药监法（2017）121号

	10
	清远市食品药品监督管理局关于印发清远市药品经营许可和GSP认证两证合一工作方案的通知
	清食药监许﹝2019﹞7号
	2019.1.11

	部门规范性文件清理表（宣布失效类）

	序号
	文 件 名 称（标题）
	文号（发文字号）
	发文

日期

	1
	关于印发《清远市标准化专家库管理办法（试行）》的通知
	清质监标[2009]42号
	2009.5.21

	2
	清远市工商行政管理局关于推行说理式行政处罚文书的指导意见
	清工商法字

﹝2010﹞113号
	2010.06.29

	3
	《清远市工商行政管理局说理式行政处罚文书操作规范》
	清工商法字

﹝2010﹞114号
	2010.06.29

	4
	《清远市工商行政管理局行政指导工作规定》
	清工商法字

﹝2010﹞189号
	2010.11.11

	5
	《清远市工商行政管理局关于推行行政指导工作的意见》
	清工商法字

﹝2010﹞190号
	2010.11.15

	6
	关于严格执行瓶装液化石油气净含量技术要求的通知
	清质监量〔2011〕77号
	2011.8.3

	7
	关于规范有关申诉举报转办处理和答复文书的指导意见
	清工商

﹝2012﹞72号
	2012.09.19

	8
	《清远市工商系统处理消费者申诉工作规范（试行）
	清工商检字

﹝2013﹞3号
	2013.01.14

	9
	《清远市工商行政管理机关实施行政强制规定》
	清工商法字﹝2014﹞213号
	2014.12.15

	10
	关于印发《清远市工商行政管理局促进“个体转企业”规范升级工作的实施意见》的通知
	清工商企字〔2015〕40号
	2015.2.15

	11
	关于印发《清远市工商行政管理系统商事制度改革后续监管工作指引》的通知
	清工商企管字〔2015〕99号
	2015.6.3

	12
	《清远市工商行政管理局行政处罚案件核审规定》
	清工商法字﹝2015﹞201号
	2015.12.16

	13
	关于印发《清远市个体工商户年度报告信息抽查实施细则（试行）》和《清远市农民专业合作社年度报告公示信息抽查实施细则（试行）》的通知
	清工商企管字〔2015〕204号
	2015.12.24

	14
	关于印发清远市食品药品监督管理局食品生产企业检查方案
	清食药监食产〔2015〕150号
	2015.6.11

	15
	关于印发清远市食品生产企业质量授权人工作方案的通知
	清食药监食产〔2015〕210号
	2015.9.14

	16
	关于加强食品生产企业网上销售食品监管的通知
	清食药监食产〔2015〕292号
	2015.12.30

	17
	关于印发《清远市工商（市场监管）系统开展“双随机”抽查工作意见》的通知
	清工商企管字〔2016〕67号
	2016.6.13

	18
	关于印发《清远市食品药品监督管理局行政处罚案件审核规定》的通知
	清食药监法〔2016〕186号
	2016.7.11

	19
	清远市质监局关于印发《清远市质量技术监督局企业产品和服务标准自我声明公开和监督制度建设实施方案》的通知
	清质监规〔2017〕1号
	2017.1.19

	20
	清远市质监局关于印发《清远市质监局“双随机一公开”工作实施细则（试行）》的通知
	清质监规〔2017〕4号
	2017.9.12

	21
	清远市食品药品监督管理局关于支持生物医药产业发展的实施意见（试行）
	清食药监药安〔2017〕267号

	部门规范性文件清理表（修改类）

	1
	清远市实施标准化战略专项资金管理办法
	清质监联〔2018〕2号
	2018.12.12

公开方式:主动公开

抄送：市司法局。
清远市市场监督管理局办公室            2020年7月13日印发